ritis nie caritatis intuitu, et pro falute anime mee et Marjorie quondam

fponie raee, necnon et pro falute anteceflbrum meorum ac etiam omnium
fidelium defunclorum, dedilTe, concedifle et hac prefenti carta mea confir-

mafle Deo et San6lo Jacobo, Sandlo Mirino et San6te Milburge de Paf-

felet et Omnibus Sandlis, et monacbis ibidem Deo fervientibus et imper-

petuum fervituris, ecclefiam de Largyfl"in puram et perpetuam elemofinam,

cum omnibus decimis, obventionibus, oblationibus et fru6libus quibufcunque

ad di6lani ecclefiam pertinentibus vel quoquo modo aut jure pertinere va-

lentibus, a die obitus domini Wilelmi Lyndefay re6loris ejufdem ecclefie

vel a die refignationis, promotionis feu cefiionis cujufcunque et fine annalis

ejufdem ufque in fempiternum, cum tota terra predi6le ecclefie pertinente,

in qua di6la ecclefia, a tempore a quo non extat memoria, erat dotata et fay-

fita, et cum omnibus afiis commoditatibus et aifiamentis ad eandem eccle-

fiam jufl;e pertinentibus. Tenendam et habendam di6lam ecclefiam, cum
omnibus fibertatibus et aifiamentis tam non nominatis quam norainatis,

predi6tis raonachis et eorura fiiccelloribus, iraperpetuam et puram elemo-

finam, adeo libere, quiete, pacifice et honorifice, a die obitus di6li domini

Wilelmi, refignationis, promotionis feu ceflionis cujulcunque et fine fui

annalis, ficut afiqua ecclefia cura pretinentiis aliquibus religiofis in regno

Sco*'e per afiquera patronura liberius, quietius et honorificentius in puram
et perpetuam elemofmam datur feu confertur vel dari poterit aliquo tem-

pore vel confirmari. Ego Walterus et heredes mei prenominatam eccle-

fiara de Largyif cum omnibus fuis juilis pertinentiis tara non nominatis

quara nominatis predi6lis refigioiis et eorum fucceiToribus imperpetuum
warantizabiraus, acquietabinius et plenarie defenderaus contra omnes ho-

mines et feminas. In cujus rei tellimoniura prefentem cartam figilli raei

imprelfione munivi. Hiis teilibus, videlicet dominis Jacobo de Cunyng-
ham, Malcolmo Flandrenfi, et Alano de Glaffurth, militibus, Gilifeo de

Eftv7od, Roberto Sympill, et Adam filio Huthred, et afiis multis.
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Inftitutio ecclefie de LargylTper Decanum de Cunyngham.

CAPITULUM Glalgwenfe, fede vacante, Decano de Cunyngham falu-

tem. Quia nobilis vir domiuus Walterus fenefcallus Scotie religiofis viris

Abbati et conventui monafterii de Pafteleto ecclefiam de Largyffintuitu

contulit caritatis, et dilcretus vir dominus Wilelmus de Lyndyfay re6lor

ejufdem eandem nobis reiignalTet, quam ex certis caufis nos moventibus,

caritatis intuitu, in proprios ufus didlis religiofis contulimus, vobis man-

dantes quatenus eofdem religiofos vel eorum procuratorem in corporalem

poITellionem di6le ecclefie cum omnibus juribus et pertinentiis fuis indu-

catis, et indu6los au6loritate ordinaria defendatis, contradi6lores et rebelles

li qui fuerint per cenfuram ecclefiafticam compefcentes. In fignum vero

inftitutionis per vos fa6le, traditeque poITeirionis, figillum veftrum prefenti-

bus penes di6los religiofos perpetuo remanfuris apponatis. Datum apud

Glafgw fub figillo capituli noftri privato, tertio die Februarii anno gratie

millefimo CCC° decimo o6lavo.

Confirmatio ecclefie de LargyflTper Johannem epifcopum Glalgwenfem.

OMNIBUS fan6le matris ecclefie filiis prelens fcriptum vifuris vel audi-

turis Johannes permillione divina epifcopus Glalgwenlis eternam in Do-

mino falutem. Noverit univerfitas veftra nos, habita confideratione ad

magna dampna que monafterium de PalTelet, noftre diocefis, ordinis Clu-

niacenfis, propter diram guerram inter regna Anglie et Scotie diutius

habitara, fuftinuit, et ad juvamen fabrice ecclefie fue per di6lam guerram

combufte, dedilTe, concelfiffe et liac prefenti carta noftra caritatis intuitu

confirmalTe, Deo et beato Jacobo, San6lo Mirino, ac monachis in di6lo

monafterio Deo lervientibus et imperpetuum lervituris, ecclefiam de Lar-

gyflTin Cunyngham et capellam ejufdem de Cumbraye, cura omnibus de-

cimis, terris, fru6libus et obventionibus tam minoribus quam majoribus

ad di6lam ecclefiam de jure vel de confuetudine pertinentibus vel pertinere

valentibus vel debentibus, in puram et perpetuam elemofinam ; Tenendam

et habendam imperpetuura in ufus eorum proprios, adeo libere, quiete,

pacifice et honorifice ficut aliqua ecclefia in regno Scotie liberius, quietius
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et honorificentius tenetur vel poffidetur, et line etiam aliqua prefentatione

vicarii ad eandem, led quod tantummodo per fimplices prefbiteros ydoneos
et ad eorum voluntatem ponendos et removendos eidem ecclefie in divinis

ierviatur, qui nobis de cura animarum et aliis fpiritualibus reljjondeant

:

Salvis nobis et liicceiroribus nollris ac archidiaconis qui pro tempore fuerint

aliis juribus epifcopalibus et archidiaconalibus. In cujus rei teilimonium,

iigillum noftrura prelentibus ell appenfum. Hiis tellibus, magillro Wilel-

mo de Lyndeiay archidiacono Sandli Andree, magillro Waltero de Fothes,